Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа»)

658322,  Алтайский край, Курьинский район, с. Краснознаменка, ул. Ленина, 2

E-mail: krasnoznamenskayasosh@mail.ru,       тел. 8(385) 76 27 4 73

Приказ

«13» марта 2024г.                                                                                                      № 23-од

«О назначении ответственного за прием документов в 1 класс

на 2024-2025 учебный год»

С целью организованного приема детей в 1 класс, соблюдения положения

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования МКОУ «Краснознаменская средняя

общеобразовательная школа», утвержденного приказом № 41-од от 11.05.2023г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Анисимову Т.А. – учителя начальных классов, ответственным за прием

заявлений и документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год.

2. Установить график приема заявлений и документов с 01 апреля 2024г.:

       ежедневно с 9.00 до 14.00,

       выходные – суббота, воскресенье.

3. Анисимовой Т.А.:

-консультировать родителей по вопросам приема в школу;

-принимать у родителей (законных представителей) заявления о приеме в 1 класс и

документы, проверять их;

-знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка с уставом

МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа», со сведениями о

дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с общеобразовательной программой начального общего образования

и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МКОУ

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа».

-заявления о приеме детей регистрировать в журнале регистрации заявлений;

-выдавать родителям (законным представителям) расписки в получении документов,

заверенных подписью ответственного за прием документов в 1 класс;

-размещать на сайте, стенде школы информацию о свободных местах (для

поступающих в 1-й класс) до 30 июня 2024г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы  ___________  Раэ Е.Н.

С приказом ознакомлена:

Анисимова Т.А.

mailto:krasnoznamenskayasosh@mail.ru